
TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

O skUPINě TELEFÓNICA13

 — přítomnost ve 25 zemích,

více než 263 milionů zákazníků, —

202 milionů mobilních zákazníků, —

více než 40 milionů pevných linek, —

více než 13,5 milionů připojení k vysokorychlostnímu internetu, —

2,5 milionu zákazníků placené televize, —

56, 731 miliard euro výnosů, —

64 % výnosů pochází z trhů mimo Španělsko, —

více než 255 tisíc zaměstnanců. —

Telefónica v číslech

Španělsko

Připojení pevné telefonní sítě 14 200

Datové a internetové připojení 5 477

Mobilní připojení 23 539

Připojení placené TV 703

Česká republika

Připojení pevné telefonní sítě 1 771

Datové a internetové připojení 683

Mobilní připojení 4 945

Připojení placené TV 138

Spojené království

Mobilní připojení 21 299

Datové a internetové připojení 592

Německo

Mobilní připojení 15 507

Datové a internetové připojení 285

Irsko

Mobilní připojení 1 714

Itálie

Nepřímá účast společnosti 

Telefónica s hlasovacím právem 

ve společnosti Telecom Italia 

v rozsahu 10,36 % Čína

Účast ve společnosti China Unicom 

United v rozsahu 8,37 %

Maroko

Mobilní připojení 7 427

FWA 7

Portugalsko

Podíl v Portugal Telecom1 9,86 %

* Údaje platné ke 31. prosinci 2009
1 skutečný podíl skupiny Telefónica. Bez zohlednění menšinových podílů by vlastnický podíl dosáhl 10%.



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

O skUPINě TELEFÓNICA14

korporátní centrum společnosti odpovídá za globální a organizační strategii, korporátní politiku, 

řízení společných aktivit a koordinaci činnosti obchodních jednotek. V roce 2008 centrum 

upevnilo své vazby s těmito jednotkami prostřednictvím reorganizace, jejímž výsledkem byl 

vznik dvou organizačních jednotek Inovace a Transformace, které mají přispět ke zvýšení výnosů 

a výkonnosti.

Telefónica byla založena v roce 1924 ve Španělsku, které však (v roce 2008) poprvé ve své historii 

přestává být hlavním trhem společnosti. Těžiště aktivit se přenáší do Latinské Ameriky. Činnost 

společnosti Telefónica España, etablované na nejvýznamnějších segmentech trhu, zahrnuje 

poskytování pevné telefonní sítě (včetně placené TV), mobilní a datové služby, připojení 

k vysokorychlostnímu internetu, ale i investice v Maroku prostřednictvím společnosti Meditel.

Korporátní 
centrum

Telefónica España

Mexiko

Mobilní připojení 17 401

Pevný bezdrátový přístup (FWA) 334

Střední Amerika

Připojení pevné telefonní sítě 445

Datové a internetové připojení 13

Mobilní připojení 5 807

Venezuela

Mobilní připojení 10 531

FWA 1 214

Připojení placené TV 63

Kolumbie

Připojení pevné telefonní sítě 1 640

Datové a internetové připojení 420

Mobilní připojení 8 965

Připojení placené TV 127

Peru

Připojení pevné telefonní sítě 2 971

Datové a internetové připojení 768

Mobilní připojení 11 458

Připojení placené TV 686

Brazílie

Připojení pevné telefonní sítě 11 254

Datové a internetové připojení 2 638

Mobilní připojení 51 744

Připojení placené TV 487

Chile

Připojení pevné telefonní sítě 2 028

Datové a internetové připojení 783

Mobilní připojení 7 525

Připojení placené TV 285

Argentina

Připojení pevné telefonní sítě 4 608

Datové a internetové připojení 1 238

Mobilní připojení 15 932

Uruguay

Mobilní připojení 1 615



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

O skUPINě TELEFÓNICA15

Telefónica Latinoamérica působí ve třinácti zemích Latinské Ameriky – v Argentině, Brazílii, 

Chile, Ekvádoru, El salvadoru, Guatemale, kolumbii, Mexiku, Nikaragui, Panamě, Peru, Uruguayi 

a Venezuele, kde nabízí mobilní a pevné telekomunikační služby, připojení k internetu a placenou 

televizi. Dále společnost Telefónica International Wholesale services poskytuje velkoobchodní 

telekomunikační služby na celosvětové úrovni. Nabídka jejích služeb obsahuje hlasové, datové, 

IP, satelitní, korporátní a mobilní služby a pomocí sítě optických vláken poskytuje spojení mezi 

Latinskou Amerikou, spojenými státy a Evropou. Telefónica také rozvíjí doplňkovou činnost 

na Portoriku a ve spojených státech.

Telefónica O2 Europe plc byla dne 1. června 2008 přejmenována na společnost 

Telefónica Europe plc. stalo se tak v rámci přirozeného procesu integrace, dva roky po jejím 

začlenění do skupiny. struktura názvu sleduje stejné kritérium jako ve všech regionech – 

Telefónica España, Telefónica Latinoamérica a Telefónica Europe. Telefónica Europe poskytuje 

mobilní a pevné telekomunikační služby a vysokorychlostní internet v Evropě, působí 

ve Velké Británii, Irsku, Německu, České republice a na slovensku.

3. prosince 2009 podepsala Telefónica Deutschland GmbH („Telefónica Deutschland“), dceřiná 

společnost skupiny Telefónica v Německu, smlouvu o koupi 100% akcií německé společnosti 

HanseNet Telekommunikation GmbH („HanseNet“). 16. února 2010 završila skupina Telefónica 

akvizici 100 % akcií HanseNet.

Telefónica má prostřednictvím svých podílů ve společnostech China Unicom, Telecom Italia 

a Portugal Telecom aktivity v Číně, Itálii a Portugalsku.

Atento nabízí služby řízení vztahů se zákazníky prostřednictvím kontaktních center. Její provozní 

platformy působí ve Španělsku, Argentině, Brazílii, Chile, kolumbii, spojených státech, Maroku, 

Mexiku, Peru, Portoriku, České republice, Uruguayi a Venezuele.

T-gestiona zabezpečuje komplexní administrativní finanční podporu v oblasti lidských zdrojů, 

nemovitostí, logistiky a distribuce, poradenství v oblasti procesů a systémů ERP a komplexní 

back-office. Působí ve Španělsku, Argentině, Brazílii, Chile a Peru.

Telefónica I+D se věnuje výzkumu technologií. Objemem vynaložených prostředků a rozsahem 

své činnosti je nejvýznamnějším soukromým centrem výzkumu a vývoje ve Španělsku a také 

nejvýznamnější evropskou společností zapojenou do evropských výzkumných projektů v oblasti 

informačních a komunikačních technologií. Působí ve Španělsku, Brazílii a Mexiku.

Telefónica 
Latinoamérica

Telefónica Europe

Spoluúčasti 
a další kapitálové 
podíly

Další společnosti 
ve skupině



TELEFÓNICA O2 CZECH REPUBLICVÝROČNÍ ZPRÁVA 2009

O skUPINě TELEFÓNICA16

Cílem struktury společnosti Telefónica je maximalizovat hodnotu jejích činností na všech úrovních 

– celosvětové, regionální i místní. Organizační model staví zákazníka do centra zájmu společnosti, 

stanoví zásady inovace v generování příjmů a udržení transformace v takové podobě, aby byla 

společnost výkonnější.

Model integrované decentralizované správy

Místní

Španělsko, Argentina, Brazílie, Chile, kolumbie, Ekvádor, El salvador, Guatemala, Mexiko, 

Nikaragua, Panama, Peru, Uruguay, Venezuela, Německo, Irsko, spojené království, 

Česká republika, slovensko

– Model Zákaznická zkušenost 

– Model jednotného obchodníka 

– Model integrované výroby

Regionální

Telefónica Europe, Telefónica Latinoamérica, Telefónica España

– Podpora, správa, synergie

Celosvětová

Telefónica

– Transformace

– Inovace

– Nový angažovaný korporátní model

Model 
integrované 
decentralizované 
správy


	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009

	O skupině Telefónica
	Zpráva představenstva o podnikatelské činnosti
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky


	Společenská odpovědnost (CSR)
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit


	Správa a řízení společnosti
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT


	Konsolidovaná Účetní závěrka
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy 
	Příloha ke konsolidované účetní závěrce


	Účetní závěrka 
	za rok končící 31. prosince 2009 sestavená v souladu s Mezinárodními standardy účetního výkaznictví
	Všeobecné informace
	Účetní postupy
	Příloha k účetní závěrce


	Příloha: Zpráva představenstva společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Použité pojmy a zkratky
	Výrok auditora akcionářům společnosti Telefónica O2 Czech Republic, a.s.
	Vybrané finanční a provozní ukazatele
	Dopis předsedy představenstva
	Kalendář klíčových událostí roku 2009
	Telefónica v číslech
	Struktura skupiny
	Skupina Telefónica O2 Czech Republic
	Telekomunikační trh v České republice
	Sítě a technologie
	Hlasové služby
	Internet, data a služby s přidanou hodnotou
	Konvergentní služby
	Platební služby
	ICT služby, zákaznická řešení pro státní a veřejnou správu
	Národní a mezinárodní služby velkoprodeje
	Komentované finanční výsledky
	Etické zásady podnikání a compliance
	Působení na trhu a chování k zákazníkům
	Péče o zaměstnance a pracovní prostředí
	Péče o životní prostředí
	Podpora veřejně prospěšných aktivit
	Správa a řízení skupiny Telefónica O2 Czech Republic
	Dceřiné a přidružené společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Organizační struktura společnosti Telefónica O2
	Správní orgány společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Představenstvo společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výkonné řízení společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Zpráva dozorčí rady společnosti
	Dozorčí rada společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Výbor pro audit společnosti (stav k 15. 3. 2010)
	Principy odměňování osob s řídící pravomocí emitenta
	Ostatní informace týkající se osob s řídící pravomocí
	Prohlášení společnosti Telefónica O2 Czech Republic o míře souladu její správy a řízení s Kodexem řádné správy a řízení společnosti, založeným na principech OECD (2004)
	Informace týkající se záležitostí podle § 118 odst. 5 zákona č. 256/2004 Sb., o podnikání na kapitálovém trhu (dále jen ZKPT), a informace, které jsou součástí souhrnné vysvětlující zprávy zpracované dle požadavků § 118 odst. 8 ZKPT
	Obsah

	Všeobecné informace
	Poskytování mobilních telekomunikačních služeb na Slovensku
	Sloučení DELTAX Systems a.s. s Telefónica O2 Business Solutions, spol. s r.o.
	Likvidace dceřiné společnosti SPT TELECOM (Czech Republic) Finance B.V. v likvidaci
	Zpráva nezávislého auditora
	Konsolidovaný výkaz o úplném výsledku
	Konsolidovaná rozvaha 
	Konsolidovaný výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Konsolidovaný výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy 
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Skupinové vykazování
	C)	Transakce v cizích měnách
	D)	Pozemky, budovy a zařízení
	E)	Nehmotná aktiva
	F)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	G)	Snížení hodnoty aktiv
	H)	Investice a ostatní finanční aktiva 
	I)	Leasing 
	J)	Zásoby
	K)	Pohledávky
	L)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	M)	Finanční závazky
	N)	Splatná a odložená daň
	O)	Zaměstnanecké požitky
	P)	Odměny vázané na akcie
	Q)	Rezervy
	R)	Vykazování výnosů
	S)	Distribuce dividend
	T)	Finanční nástroje 
	U)	Významné účetní odhady
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha ke konsolidované účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	Obsah

	Všeobecné informace
	Zpráva nezávislého auditora
	Výkaz o úplném výsledku 
	Rozvaha 
	Výkaz o změně vlastního kapitálu 
	Výkaz peněžních toků 

	Účetní postupy
	Obsah
	A)	Základní zásady
	B)	Transakce v cizích měnách
	C)	Pozemky, budovy a zařízení
	D)	Nehmotná aktiva
	E)	Dlouhodobá aktiva klasifikovaná jako aktiva určená k prodeji
	F)	Snížení hodnoty aktiv
	G)	Investice a ostatní finanční aktiva
	H)	Leasing
	I)	Zásoby
	J)	Pohledávky
	K)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	L)	Finanční závazky
	M)	Splatná a odložená daň
	N)	Zaměstnanecké požitky
	O)	Odměny vázané na akcie
	P)	Rezervy
	Q)	Vykazování výnosů
	R)	Distribuce dividend
	S)	Finanční nástroje
	T)	Významné účetní odhady
	U)	Investice v dceřiných společnostech a přidružených společnostech
	V)	Změny v účetní politice
	W)	Provozní zisk

	Příloha k účetní závěrce
	Obsah
	1)	Informace o segmentech
	2)	Výnosy a aktivace dlouhodobého majetku
	3)	Provozní náklady
	4)	Úroky a ostatní finanční výnosy a náklady
	5)	Daň z příjmů
	6)	Zisk na akcii
	7)	Dividendy
	8)	Pozemky, budovy a zařízení
	9)	Nehmotná aktiva
	10)	Snížení hodnoty dlouhodobých aktiv
	11)	Zásoby
	12)	Pohledávky a časové rozlišení
	13)	Peníze a peněžní ekvivalenty
	14)	Závazky vůči věřitelům
	15)	Finanční závazky
	16)	Odložená daň
	17)	Zákonné sociální zabezpečení a důchodové připojištění
	18)	Rezervy a ostatní závazky
	19)	Finanční nástroje
	20)	Potenciální závazky
	21)	Smluvní závazky
	22)	Poskytování licencovaných služeb
	23)	Vlastní kapitál
	24)	Zajišťovací fond
	25)	Transakce se spřízněnými osobami
	26)	Dceřiné společnosti
	27)	Události, které nastaly po datu účetní závěrky
	28)	Ostatní informace pro akcionáře a investory

	Údaje o osobách odpovědných za výroční zprávu
	Obsah
	Část A Rozhodné období
	Část B Osoby tvořící holding
	Část C Smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a ovládající osobou a smlouvy a dohody mezi ovládanou osobou a dalšími propojenými osobami včetně údajů o poskytnutém plnění a protiplnění.
	Část D Jiné právní úkony mezi osobami holdingu v účetním období roku 2009
	Část E Opatření mezi osobami holdingu v účetním období 2009
	Část F Závěr
	Příloha


